
UCHWAŁA NR XX/133/20
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 3 sierpnia 2020 r.

w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 24 lipca 2020 r., 
NPII.4131.1.687.2020, dotyczące stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XIX/130/20 Rady Gminy Koszarawa 

z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Koszarawa 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wnieść skargę na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 24 lipca 2020 r., 
NPII.4131.1.687.2020, otrzymane w dniu 24 lipca 2020 r., w którym Wojewoda Śląski stwierdził nieważność 
Uchwały Nr XIX/130/20 Rady Gminy Koszarawa z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszarawa, z powodu niezgodności z prawem rozstrzygnięcia 
nadzorczego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa i upoważnia się Wójta Gminy Koszarawa 
do występowania w imieniu Rady Gminy Koszarawa przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gliwicach 
i Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz ustanowienia pełnomocników procesowych, którzy będą 
reprezentować Radę Gminy Koszarawa przed właściwym sądem administracyjnym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: VBCPU-FOFTL-SIWZH-KLEGS-MAMJX. Podpisany



Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Gminy Koszarawa w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Śląskiego z dnia 24 lipca 2020 r., NPII.4131.1.687.2020, dotyczące stwierdzenia nieważności 
Uchwały Nr XIX/130/20 Rady Gminy Koszarawa z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszarawa 
W dniu 19 czerwca 2020 r. Rada Gminy Koszarawa podjęła Uchwałę Nr XIX/130/20 w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszarawa W dniu 24 lipca 2020 r. Rada Gminy 
Koszarawa otrzymała rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 24 lipca 2020 r., 
NPII.4131.1.687.2020, w którym Wojewoda Śląski stwierdził nieważność Uchwały Nr XIX/130/20 Rady Gminy 
Koszarawa z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Koszarawa w całości, jako sprzecznej z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) w związku z art. 7 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r., Nr 78, poz. 483 ze zm.). W ocenie Rady 
Gminy Koszarawa wskazane rozstrzygnięcie nadzorcze jest niezgodne z prawem, w związku z czym zachodzi 
konieczność jego zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Zgodnie z art. 98 ust. 1 i 
3 ustawy o samorządzie gminnym, rozstrzygnięcia organu nadzorczego dotyczące gminy, w tym rozstrzygnięcia, 
o których mowa w art. 96 ust. 2 i art. 97 ust. 1, a także stanowisko zajęte w trybie art. 89, podlegają zaskarżeniu do 
sądu administracyjnego z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od dnia ich doręczenia. Do złożenia 
skargi uprawniona jest gmina lub związek międzygminny, których interes prawny, uprawnienie albo kompetencja 
zostały naruszone. Podstawą do wniesienia skargi jest uchwała lub zarządzenie organu, który podjął uchwałę lub 
zarządzenie albo którego dotyczy rozstrzygnięcie nadzorcze. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: VBCPU-FOFTL-SIWZH-KLEGS-MAMJX. Podpisany


	
	



